様式第１号(第６条関係)

 西明生福第18号

平成28年６月１日

総務部総務課長

宇都宮 裕 様

               明浜支所

生活福祉課長 濱田 喜基

会  議  要  録

名 称 平成 28 年度 第１回 明浜地区保健推進員会

事 務 局

明浜支所 生活福祉課 健康福祉係

電 話 0894-64-1271

ＦＡＸ 0894-64-1550

開 催 日 時

及び

開 催 場 所

平成 28 年 4 月 25 日（月）田之浜集会所、

4 月 28 日(木)俵津公民館、5 月 20 日（金）明浜健康管理セ

ンター、5 月 30 日(月)狩江公民館

19：00～21：00

出席者

委 員
山本 ヒサ子 様 他 25 名(参加率 78.8%)

事務局 保健師 松田禎子、武内あゆみ

議事内容(要旨)

１．  開会及び自己紹介

２．  保健推進員委嘱状授与

３．  保健推進員の役割について(資料 P1)

４．  西予市・明浜地区の健康状況について(資料 P3～P10)

５．  第 2 次西予市健康づくり計画 2025 及び第 2 次西予

市食育推進計画について(別添ダイジェスト版)

６． 「心の健康アンケートについて」(資料 P11,P12)

７．  平成 28 年度の健診及び年間計画について（資料 P2,

健診日程表）

８． 地区の状況について(意見交換)

９． 閉会

 年度   平成１６年度～

カテゴリ 行政一般

審議会名 西予市保健推進員会

公開開始日

審議会の概容

 西予市保健推進員会は、西予市保健推進員設置要綱及び健康増進法等関係諸

法令の定める保健事業の円滑かつ効果的な推進を図ることを目的に設置され

ており、各地区（明浜地区33人、宇和地区136人、野村地区133人、城川地区

60人、三瓶地区48人）から推薦された410人の者を、保健推進員として市長が

委嘱している。

 推進員会の開催は必要に応じ市長が招集し、各種保健事業に関する事項につ

いて審議をおこなう。